
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº001/2017 

Processo Seletivo Simplificado 001/2017 

 

O prefeito Municipal de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº495/2016, observando-se o regime previsto no Decreto-Lei Nº5. 452/43 

e o Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº001/2017. 

RESOLVE:  

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado Nº 

001/2017, destinado a suprir a demanda na rede pública de ensino: de Professor de Arte, Professores de 

Educação Física, Professores para Ensino Fundamental e/ou Educação Infantil (20 horas) e Auxiliares 

Administrativos (40 horas), conforme Classificação Final Homologada e publicada em jornal datado de 

27/01/2017, para comparecerem no Departamento Municipal de Educação no dia 06 de fevereiro as 9:00h. 

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS: 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E/OU PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

1º Rosa Ramos da Rocha Oliveira 

2º Luciana Pereira da Silva 

3º Marli Lucinete da Silva 

4º Neivair Aparecida Granemann Goetten Vergílio 

5º Joana D’Arc Marciana de Carvalho 

 

PROFESSOR DE ARTE 

1º Luciana Pereira da Silva 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

1º Ana Paula Leite 

2º Walquíria dos Santos Caetano 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

1º Douglas Felipe de Carvalho  

2º Mariângela Azevedo Néspoli 

 

O candidato classificado e convocado que não comparecer no dia e horário marcado para a escolha das vagas 

será remetido para o final da lista. 

Jundiaí do Sul, 30  de janeiro de 2017. 

Eclair Rauen 

Prefeito 

 

Rosemary Camargo de Andrade 

Diretora do Departamento Municipal de Educação 

 


